ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2017 г. N 1245

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 октября 2017 г. N 1245

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 12 октября 2013 г. N 916 "О порядке

и размерах возмещения сотрудникам некоторых

федеральных органов исполнительной власти

расходов на проезд в период нахождения в

служебной командировке за счет средств

федерального бюджета" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

42, ст. 5374; 2014, N 16, ст. 1903):

а) в пункте 1 слова "органов по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных

веществ," исключить;

б) в пункте 8 слова "Федеральной миграционной

службе," и "Федеральной службе Российской

Федерации по контролю за оборотом наркотиков,"

исключить.

2. В абзаце девятом пункта 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 6 ноября

2013 г. N 996 "О мерах по обеспечению

выполнения обязательств Российской Федерации,

вытекающих из Конвенции 2006 года о труде в

морском судоходстве" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

45, ст. 5830; 2015, N 26, ст. 3909) слова

"Федеральная миграционная служба" заменить

словами "Министерство внутренних дел

Российской Федерации".

3. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 29.12.2018 N 1746.

4. В абзаце седьмом подраздела 3 главы III

Концепции развития механизмов предоставления

государственных и муниципальных услуг в

электронном виде, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 25

декабря 2013 г. N 2516-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

2, ст. 155), слова "Федеральная миграционная

служба" заменить словами "Министерство

внутренних дел Российской Федерации".

5. В разделе III Концепции методологии

систематизации и кодирования информации, а

также совершенствования и актуализации

общероссийских классификаторов, реестров и

информационных ресурсов, утвержденной

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 10 мая 2014 г. N 793-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

20, ст. 2594):

а) абзац первый подраздела 1 дополнить словами

"и Федеральным законом "О стандартизации в

Российской Федерации";

б) в абзаце девятом подраздела 2 слова

"Федеральной миграционной службой" заменить

словами "Министерством внутренних дел

Российской Федерации".

6. В пунктах 42 и 50 плана мероприятий по

реализации Стратегии социально-экономического

развития Сибири до 2020 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 5 июля 2010 г. N 1120-р,

утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации от 17 июня 2014 г. N 1069-

р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 26, ст. 3607; 2015, N 7, ст.

1096), слова "ФМС России" заменить словами

"МВД России".

7. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 30 июля 2014 г. N 733 "Об

утверждении Правил осуществления Федеральной

миграционной службой и ее территориальными

органами учета письменных уведомлений о

наличии у граждан Российской Федерации

гражданства иного государства" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

32, ст. 4506):

а) в наименовании и тексте постановления слова

"Федеральной миграционной службой и ее

территориальными органами" заменить словами

"Министерством внутренних дел Российской

Федерации и его территориальными органами";

б) в Правилах осуществления Федеральной

миграционной службой и ее территориальными

органами учета письменных уведомлений о

наличии у граждан Российской Федерации

гражданства иного государства, утвержденных

указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова "Федеральной

миграционной службой и ее территориальными

органами" заменить словами "Министерством

внутренних дел Российской Федерации и его

территориальными органами";

в пункте 2 слова "Федеральной миграционной

службой и ее территориальными органами"

заменить словами "Министерством внутренних

дел Российской Федерации и его

территориальными органами", слова

"территориальным органом Федеральной

миграционной службы" заменить словами

"территориальным органом Министерства

внутренних дел Российской Федерации";

в пунктах 3 - 5 слова "Федеральной миграционной

службы" заменить словами "Министерства

внутренних дел Российской Федерации";

в нумерационном заголовке приложения к

указанным Правилам слова "Федеральной

миграционной службой и ее территориальными

органами" заменить словами "Министерством

внутренних дел Российской Федерации и его

территориальными органами".

8. В пункте 11 Правил распределения

максимальной численности иностранных

граждан, которые могут быть приняты на работу

для замещения должности командира

гражданского воздушного судна, между

российскими юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями,

осуществляющими коммерческие воздушные

перевозки и выполняющими авиационные

работы, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 1

августа 2014 г. N 762 "О максимальной

численности иностранных граждан, которые

могут быть приняты на работу для замещения

должности командира гражданского воздушного

судна, и об условиях, при которых допускается

заключение трудового договора с указанными

иностранными гражданами" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

32, ст. 4529), слова "Федеральную миграционную

службу" заменить словами "Министерство

внутренних дел Российской Федерации".

9. В Концепции создания единой федеральной

межведомственной системы учета контингента

обучающихся по основным образовательным

программам и дополнительным

общеобразовательным программам,

утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 25 октября 2014 г. N

2125-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 44, ст. 6108):

а) в абзаце сороковом раздела V слова

"Федеральной миграционной службы" заменить

словами "Министерства внутренних дел

Российской Федерации";

б) в абзаце двадцать восьмом раздела VII слова

"Федеральная миграционная служба" заменить

словами "Министерство внутренних дел

Российской Федерации".

10. В пункте 31 плана мероприятий по реализации

Стратегии развития туризма в Российской

Федерации на период до 2020 года,

утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации от 11 ноября 2014 г. N

2246-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 47, ст. 6577), слова "ФМС

России" заменить словами "МВД России".

11. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 18 ноября 2014 г. N 1216 "О

комплексе мер по обеспечению эвакуации

граждан Российской Федерации из иностранных

государств в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 47, ст. 6572):

а) в комплексе мер по обеспечению эвакуации

граждан Российской Федерации из иностранных

государств в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций, утвержденном указанным

постановлением:

в абзаце девятом пункта 7 слова "Федеральной

миграционной службой" заменить словами

"Министерством внутренних дел Российской

Федерации";

пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Министерство внутренних дел Российской

Федерации:

обеспечивает безопасность граждан и

общественный порядок в местах прибытия

граждан Российской Федерации, эвакуируемых из

иностранных государств;

обеспечивает при поступлении из

дипломатического представительства или

консульского учреждения Российской Федерации

необходимых документов ускоренную проверку

соответствия лица, изображенного на фотографии

в документе, личности заявителя, утратившего

основные документы, удостоверяющие личность

гражданина Российской Федерации, вследствие

возникновения чрезвычайной ситуации в

государстве пребывания и обратившегося с

просьбой об эвакуации в Российскую Федерацию,

а также наличия у него гражданства Российской

Федерации;

осуществляет прием и размещение граждан

Российской Федерации, получивших

свидетельство о регистрации ходатайства о

признании вынужденным переселенцем.";

пункт 17 признать утратившим силу;

б) в перечне федеральных органов

исполнительной власти, обеспечивающих

эвакуацию граждан Российской Федерации из

иностранных государств в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций, утвержденном

указанным постановлением, слова "Федеральная

миграционная служба" исключить.

12. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 11 декабря 2014 г. N 1351 "О

порядке компенсации расходов, связанных с

переездом из районов Крайнего Севера и

приравненных к ним местностей, лицам,

являющимся получателями трудовых пенсий и

(или) пенсий по государственному пенсионному

обеспечению, и членам их семей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

51, ст. 7437):

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) в абзаце седьмом пункта 12 Правил

компенсации расходов, связанных с переездом из

районов Крайнего Севера и приравненных к ним

местностей, лицам, являющимся получателями

трудовых пенсий и (или) пенсий по

государственному пенсионному обеспечению, и

членам их семей, утвержденных указанным

постановлением, слова "Федеральной

миграционной службы" заменить словами

"Министерства внутренних дел Российской

Федерации".

13. В пункте 7 Правил принятия решения о

неразрешении въезда в Российскую Федерацию в

отношении иностранного гражданина или лица

без гражданства, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 14

января 2015 г. N 12 "О порядке принятия решения

о неразрешении въезда в Российскую Федерацию

в отношении иностранного гражданина или лица

без гражданства" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 4, ст. 654), слова

"Федеральной миграционной службы" заменить

словами "Министерства внутренних дел

Российской Федерации".

14. По тексту плана мероприятий на 2015 - 2017

годы по реализации важнейших положений

Национальной стратегии действий в интересах

детей на 2012 - 2017 годы, утвержденного

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 5 февраля 2015 г. N 167-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

7, ст. 1067), слова "ФСКН России," исключить.

15. В пунктах 16 и 19 плана мероприятий

("дорожной карты") по созданию единой

федеральной межведомственной системы учета

контингента обучающихся по основным

образовательным программам и дополнительным

общеобразовательным программам,

утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации от 14 февраля 2015 г. N

236-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 8, ст. 1192), слова "ФМС

России," исключить.

16. В пункте 11 Правил установления и выплаты

повышения фиксированной выплаты к страховой

пенсии лицам, проживающим в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним местностях,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 марта 2015 г. N 249

"Об утверждении Правил установления и выплаты

повышения фиксированной выплаты к страховой

пенсии лицам, проживающим в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним местностях"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 13, ст. 1935), слова

"Федеральной миграционной службой (ее

территориальными органами)" заменить словами

"Министерством внутренних дел Российской

Федерации (его территориальными органами)".

17. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 18 июля 2015 г. N 735 "Об

ускоренной и упрощенной выдаче разрешений на

временное проживание иностранным гражданам

и лицам без гражданства, разрешений на

привлечение и использование иностранных

работников, приглашений на въезд в Российскую

Федерацию, разрешений на работу иностранным

гражданам и лицам без гражданства,

привлекаемым к трудовой деятельности

юридическими лицами или физическими лицами,

заключившими гражданско-правовые договоры

на строительство объектов инфраструктуры,

необходимых для проведения в 2018 году в

Российской Федерации чемпионата мира по

футболу" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 30, ст. 4606):

а) в пунктах 2 - 5 Положения об ускоренной и

упрощенной выдаче разрешений на временное

проживание иностранным гражданам и лицам без

гражданства, привлекаемым к трудовой

деятельности юридическими лицами или

физическими лицами, заключившими

гражданско-правовые договоры на строительство

объектов инфраструктуры, необходимых для

проведения в 2018 году в Российской Федерации

чемпионата мира по футболу, утвержденного

указанным постановлением, слова "Федеральная

миграционная служба" в соответствующем падеже

заменить словами "Министерство внутренних дел

Российской Федерации" в соответствующем

падеже;

б) в пунктах 2 - 6 Положения об ускоренной и

упрощенной выдаче разрешений на привлечение

и использование иностранных работников и

разрешений на работу иностранным гражданам и

лицам без гражданства, привлекаемым к трудовой

деятельности юридическими лицами или

физическими лицами, заключившими

гражданско-правовые договоры на строительство

объектов инфраструктуры, необходимых для

проведения в 2018 году в Российской Федерации

чемпионата мира по футболу, утвержденного

указанным постановлением, слова "Федеральная

миграционная служба" в соответствующем падеже

заменить словами "Министерство внутренних дел

Российской Федерации" в соответствующем

падеже;

в) в пунктах 2 - 4 Положения об ускоренной и

упрощенной выдаче приглашений на въезд в

Российскую Федерацию иностранным гражданам

и лицам без гражданства, привлекаемым к

трудовой деятельности юридическими лицами

или физическими лицами, заключившими

гражданско-правовые договоры на строительство

объектов инфраструктуры, необходимых для

проведения в 2018 году в Российской Федерации

чемпионата мира по футболу, утвержденного

указанным постановлением, слова "Федеральная

миграционная служба" в соответствующем падеже

заменить словами "Министерство внутренних дел

Российской Федерации" в соответствующем

падеже.

18. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 6 августа 2015 г. N 813 "Об

утверждении Положения о государственной

системе миграционного и регистрационного

учета, а также изготовления, оформления и

контроля обращения документов,

удостоверяющих личность" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

33, ст. 4843; 2016, N 19, ст. 2691; 2017, N 24, ст.

3525):

а) в пункте 3 слова ", Федеральной миграционной

службе" исключить;

б) в Положении о государственной системе

миграционного и регистрационного учета, а

также изготовления, оформления и контроля

обращения документов, удостоверяющих

личность, утвержденном указанным

постановлением:

по тексту слова "Федеральная миграционная

служба" в соответствующем падеже заменить

словами "Министерство внутренних дел

Российской Федерации" в соответствующем

падеже;

в подпункте "з" пункта 10 слова "Министерство

внутренних дел Российской Федерации,"

исключить;

в пункте 13:

подпункт "б" дополнить словами ", автоматизация

процессов приема и обработки

межведомственных запросов, а также

предоставления из соответствующих

информационных ресурсов Министерства

внутренних дел Российской Федерации сведений

о результатах выполнения проверок при

оформлении и выдаче документов,

удостоверяющих личность гражданина

Российской Федерации";

дополнить подпунктом "е" следующего

содержания:

"е) формирование аналитических отчетов.";

пункт 14 признать утратившим силу.

19. В пункте 14 плана мероприятий по реализации

в 2015 - 2017 годах Стратегии устойчивого

развития сельских территорий Российской

Федерации на период до 2030 года,

утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации от 31 августа 2015 г. N

1696-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 37, ст. 5160), слова "ФМС

России" заменить словами "МВД России".

20. В подпункте "б" пункта 5 и подпункте "а"

пункта 6 Правил проведения мониторинга

ситуации на рынке труда Российской Федерации

по субъектам Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 октября 2015 г. N

1106 "Об утверждении Правил проведения

мониторинга ситуации на рынке труда

Российской Федерации по субъектам Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 43, ст. 5965), слова

"Федеральная миграционная служба" в

соответствующем падеже заменить словами

"Министерство внутренних дел Российской

Федерации" в соответствующем падеже.

21. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 2 декабря 2015 г. N 1306 "Об

осуществлении выплаты ежемесячной денежной

компенсации, установленной частью 1.1 статьи 12

Федерального закона "О социальных гарантиях

сотрудникам органов внутренних дел Российской

Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 50, ст. 7158):

а) в пункте 2 слова "и Федеральной миграционной

службе" исключить;

б) в пункте 3 Правил осуществления выплаты

ежемесячной денежной компенсации,

установленной частью 1.1 статьи 12 Федерального

закона "О социальных гарантиях сотрудникам

органов внутренних дел Российской Федерации и

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации",

утвержденных указанным постановлением, слова

", Федеральной миграционной службе"

исключить.

22. В государственной программе

"Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации на 2016 - 2020 годы", утвержденной

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2015 г. N 1493 "О

государственной программе "Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации на

2016 - 2020 годы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 2, ст. 368):

а) в позиции паспорта, касающейся

соисполнителей Программы, слова "Федеральная

служба Российской Федерации по контролю за

оборотом наркотиков;" исключить;

б) в позиции 3.1.10 приложения N 1 к указанной

Программе слова "ФСКН России," исключить.

23. В пункте 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 11 февраля 2016 г. N 98

"Об определении федеральных органов

исполнительной власти, ответственных за

исполнение положений Договора между

Российской Федерацией и Республикой Южная

Осетия о союзничестве и интеграции от 18 марта

2015 г." (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 8, ст. 1119):

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Министерство внутренних дел Российской

Федерации - в правоохранительной сфере (статья

4 Договора), а также в части, касающейся порядка

пребывания граждан Республики Южная Осетия

на территории Российской Федерации (статья 6

Договора);";

б) абзац седьмой признать утратившим силу.